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Zápis 
ze 13. schůze Výkonné rady ČSTS dne 8. 1. 2010 v Praze 

Přítomni: Barnat (PB), Bartuňková (EB), Odstrčil (PO), Siegel (LS), Novotný (LN) 

Program jednání: 
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1. Kontrola úkolů 

1.1. Úkoly prezidia 

UPR10-01 Omezení doby působnosti párů v kategoriích HOBBY – návrh připraví SK na jarní zasedání PR. 
Z: Siegel 
T: VR14 

1.2. Úkoly VR 

UVR02-03, 06-01 SCM uvnitř ČSTS.  

VR ukládá PO dále jednat s MŠMT v této věci s cílem vyřešit SCM od roku 2010.  
Z: PO 
T:  dlouhodobý (dle výsledků jednání) 

UVR02-05 Úprava IS - přihlašování na soutěže – vypracování dokumentu „Všeobecné podmínky předání 
organizátorských práv a povinností“ – bude dořešeno při schvalování Podmínek výběrového řízení na akce 
2011 

UVR08-01 Realizace kvalifikačních studií: 

Splněné úkoly: 
- Samostatná webová stránka – vytvořeno, začne se postupně plnit potřebnými materiály 
- KS II - Technika LA tanců – nová příručka pokročilých technik LA bude představena při Blackpoole 

2010 

Rozpracováno: 
- Provést katalogizaci absolventských prací uskutečněných studií - zatím k dispozici seznam z UPO 
- Zpracovat systém vytváření studijních materiálů (výběrová řízení pro lektory, odměny, …) 
- KSIII, II - Zpracovat koncepci a náplň předmětů 

o Dětský a juniorský program 
o Pravidla hodnocení 

- KSIII - Zpracovat zkušební videomateriály 

Ropracované úkoly budopu řešeny na setkání lektorského sboru 
Z: EB 
T: postupně do 30.6.2010 

UVR08-02 Realizace nové informační a PR strategie – viz bod 7 

 

UVR08-03 Porotci IDSF – dokončení statistik (vč. porotců tř.I) a prognózy 

LN předal webmasterovi požadavky na automatické generování statistik z tuzemských soutěží. Toto bude 
zapracováno do IS ČSTS.  

Z: PB 
nT: 28.2.2010 

Předběžným výsledkem je, že v blízkém období budeme mít nedostatek aktivních porotců IDSF a bude 
nutno zrychlit proces získávání porotců IDSF.  

První návrh – vrátit se k porotování aktivními páry, byl zatím pro nepřipravenost ztažen z jednání prezidia. 
Jeho dopracování a předložení na jarní zasedání PR zajistí komise rozhodčích  

Z: LN 
T: VR14 

VR ukládá komisi rozhodčích připravit další návrhy na řešení této problematiky 
Z: LN 
T: VR14 

UVR09-03 Stížnost na hodnocení TL Praha 25.4.2009 

c) Postup dle dokumentu Status komise rozhodčích (OŘ A10), tj. kontrola činnosti porotců dle výsledků, bude 
zajištěn komisí rozhodčích. Podklady pro tuto činnost budou automaticky generovány dle již zapracovaných 
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algoritmů jako součást zpráv ze soutěží. Toto bylo projednáno s A. Beránkem bude zapracováno do IS a programu 
DANCE do hlášení ze soutěží. LN stanovuje hranici pro automatické upozorňování komise porotců na 60 % 
v každé soutěži. V IS bude zajištěno přeposílání těchto upozornění na komisi porotců. 

Z: PB zprávy ze soutěží  
nT: 31.1.2010 

UVR11-01 Nominační soutěže pro profi páry pro reprezentace v ro ce 2010: Soutěže IPDSC v ČR, British Open 
(Blackpool), German Open (Stuttgart). V případě, že se páry těchto soutěží nezúčastní je VOP oprávněn stanovit 
doplňující kritéria. Úkol (LN) splněn. 

UVR11-02 Předání případu Novák vs ČSTS DaSK s návrhem na potrestání. Provedeno.  PO vzhledem k probíhajícímu 
řízení smazal blog J. Kroupy. Úkol (PB) splněn. 

UVR12-01 Prostředky od ČOV na WG2009 – ČOV poskytlo ČSTS příspěvek na cestu reprezentantů na W3G ve výši 
16.000,-. Dotace byla zúčtována proti nákladům na letenky. Úkol (PB) splněn.  

UVR12-02  Španělsko – team match 20.12.2009. Tým ve složení E. Bartuňková (kapitán), Houška – Třeštíková, 
Markovi, Havlíček – Jirků, Drmota – Návorková, Palátovi, Novelöš – Lutovská, Henzély st. (porotce) 
zvítězil před týmy Katalánska, Portugalska a kombinovaného týmu Belgie - Holandsko. Veškeré náklady 
byly uhrazeny pořadatelem. VR děkuje za úspěšnou reprezentaci. Úkol (EB) splněn. 

1.3. Centrální akce 

1.3.1. MČR - odpovídá LS a PB 

Akce 
Organizátor Smlouva 

Propozice Uzavření 
startovní 

listiny 

Hlášení 
OD 

Poznámka 
Disciplína Datum Místo Předloženy Schváleny 

LA 30.1. Ostrava TTT 
Vítkovice 

Připravena 
k podpisu 

ANO ANO    

ST 20.2. Praha Ševčík Připravena 
k podpisu 

ANO ANO    

10T 20.3. Roudnice 
n.L. 

Protaz, v.o.s. Připravena 
k podpisu 

     

Družstva ??? ???        

Formace 6.11. Ústí n.L.        

ČP 
jun.formací 

??? ???        

Profi ??? 

1.3.2. IDSF - odpovídá LS a PO 

Akce 
Organizátor Smlouva 

Porota a program 
(IDSF, IPDSC) 

Uzavření 
startovní 

listiny 

Hlášení 
Ch 

Poznámka 

Druh Datum Místo Předloženy Schváleny 

IDSF 
IO/O 

26-28.3. Brno LESTO ano Ano     

IDSF – 
ME 

19. 6. Ostrava TTT 
Vítkovice 

 Pilotní 
projekt 
IDSF 

    

IDSF 
IO/O 

11/12.9. Praha        

IDSF O 13/14.11. Hradec 
Králové 

       

??? 6.11. Ústí n.L.        
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1.3.3. NRT, talentovaná mládež, školící akce, ostatní centrální akce 

Akce Odpově
dný člen 

VR 

Organizátor 
Plán 

Vyhodnoc
ení 

Vyúčtov
ání 

Poznámka 
Druh Datum Místo Externí Smlouva 

SoustřTM   PB Podle nové koncepce – viz bod 8 

DoškSem 3-5.9. Dle VŘ 

LN 

LS, EB, 
PB 

      

Vyhlášení 
TL2010 

  PB, LS Pokud se nenajde jiné řešení, bude součástí Kongresu 2011 

Kongres 
2011 

8.1.20
11 

 
EB 

PB, PO 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

2. Zpráva o činnosti v roce 2009 

Dílčí zprávy sestaví vedoucí jednotlivých oblastí a PB. Celkovou zprávu sestaví PO. Ekonomická zpráva bude 
samostatná a sestaví ji PB. 

Jako výchozí materiály se použijí Programové prohlášení, Zpráva o činnosti za rok 2008 a zápisy VR a PR za rok 2009. 

Zpráva bude projednána na VR14 a předložena pro jarní zasedání prezidia. 

3. Účetní uzávěrka za rok 2009 

Účetní uzávěrka roku 2009 bud zpracována tak, aby daˇnové přiznání bylo podáno k 31.3.2010. 

Pro jarní zasedání prezidia bude připravena předběžná zpráva a definitivní schvalovací proces proběhne v červnu. 

4. Finanční situace 2010 

PB informoval o výhledu na rok 2010. 

Současná situace ve financování sportu ze strany státu hrozí velkým propadem v tomto roce, ale i v dalším období. 

SAZKA, a.s. je v problémech s vyplácením prostředků svým akcionářům (mj. ČASPV). Navíc ČASPV přikročilo 
k podstatnému zvýšení členských příspěvků a zatím je požaduje i od členů svých sdružených právních subjektů (ČSTS 
je jedním z nich). Na příspěvky mají být vázané všechny prostředky, které jsou směřovány do ČSTS přes ČASPV. Tato 
situace je stále v jednání (PB). 

O grantech bude MŠMT rozhodovat cca v dubnu. ČSTS podalo projekty na oblast reprezentace, talentované mládeže a 
sportovních středisek mládeže.  

Oblast reprezentace je velmi závislá na výsledcích naši státní reprezentace (MS a ME kategorií dospělí a mládež) a 
výsledky loňského roku byly horší než v předchozích letech. Proto lze očekávat i snížení prostředků z MŠMT na tuto 
oblast. 

Oblast talentované mládeže se v roce 2010 přes zrušení soustředění v Žinkovech podařilo vyřešit uspořádáním 
náhradních akcí. Nedodržení dohod s ČASPV (majitel sportovního střediska v Žinkovech) však  může v roce 2010 a 
následujících poškodit vzájemné vztahy a tím i celou oblast talentované mládeže. 

Projekt Sportovního centra mládeže byl podán na MŠMT v roce 2008, s tím ,že bude uplatněn v období 2009-2012. Do 
té doby prostředky MŠMT na taneční sport byly přidělovány pouze TK Orel Telnice a nemohly být našim svazem 
využity. V loňském roce MŠMT rozhodlo ponechat tuto situaci beze změny do doby, než bude nově vyřešena celá 
oblast financování sportu novou vládou. Současná politická situace zřejmě toto rozhodnutí prodlouží i pro letošní rok.  

Novou hrozbou se stává snaha MŠMT a ČSTS zrušit centrální platbu poplatků OSA a ponechat tuto povinnost na 
jednotlivých sportovních svazech. Současná smlouva je platná do 04/2010 a není jasná, jestli bude prodloužena. 
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Obdobná situace může nastat na úrovni ČASPV se smlouvou s Intergramem. Pro rok 2010 tato smlouva ještě byla 
prodloužena. O dalším období se neustále jedná.  

Zatím je očekávaný propad ve financování z těchto zdrojů předběžně kryt zvýšením členských příspěvků, které 
schválilo PR11. PB bude situaci stále sledovat, aby bylo možná včas na přicházející změny reagovat. 

5. Plán práce PR a VR na rok 2010 

VR schválila plán práce na rok 2010. Současně připravila návrh plánu práce pro rok 2010 pro prezidium (viz příloha 
č.1) a předkládá mu jej ke schválení. 

6. Akce pro licence a RL 

6.1. Započítatelné zahraniční akce pro porotce v roce 2010 

VOP stanovil pro započítání zahraničních školení pro porotce pro MČR a IDSF školení a kongresy stejné jako 
v loňském roce. 

6.2. Soutěže pro RL Juniorů a Mládeže 

VSO stanovil pro započítání do RL ČR zahraniční soutěže stejné jako v loňském roce. 

7. WWW ČSTS, PR strategie a další rozvoj IS 

Na základě schválené PR strategie byla provedena úprava webových stránek ČSTS. V současné době jsou k dispozici 
tyto nástroje: 

□ všichni členové VR, předsedové divizí, DR a DaSK  mají možnost vkládání vlastních informací (zprávy a 
aktuality) a je možno k nim spustit diskuse 

□  odpovědný redaktor má k dispozici používání anket 

□ pro všechny členy ČSTS je možné se zaregistrovat jako blogger a vést vlastní blog. Pro používání blogu 
zpracoval odpovědný redaktor Pravidla blogu – viz příloha č.2. VR je bere na vědomí. 

□ odpovědný redaktor celkově odpovídá za kvalitu celého webu a je oprávněn zasahovat do kteréhokoliv 
příspěvku, či jej případně až zrušit 

Používání nových možností je doposud v počátku a je nutno jej co nejrychleji zvládnout. 

UVR13-01 Zvládnutí nových možností webu 
Z: všichni, kteří mají povolen přístup (PO 

požádá PR o podporu)  
T: 30.6.2010 

VR schválila tyto PR akce pro rok 2010: 

□ Ročenka ČSTS 2010 - bude postupně vytvářena dle schválené PR strategie. Financování bude zajištěno 
z prostředků na PR. Obsah bude zajišťovat odpovědný redaktor, grafické práce budou objednány u Ateliéru 13, 
fotografie budou zajišťovat smluvní fotografové. Ročenka bude umístěna na webu ve formátu PDF, případný 
tisk bude zajištěn na konci roku. 

□ Média kit – trvalý informační materiál pro mediální podporu a PR bude vypracován obdobně jako ročenka a 
bude  dispozici na webu ve formátu PDF. 

□ Kalendář a novoročenky – ke konci roku bude rozhodnuto, zda bude zpracována jen e-verze nebo i tištěný 
materiál 

UVR13-02 Ročenka a Média kit 
Z: PO, dlouhodobé objednávky PB  
T: trvale (nesledovat samostatně) 

UVR13-03 Kalendář a novoročenky 
Z: PB  
T: 30.11.2010 
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Informační sytém CSTS 

IS ČSTS bude dále rozvíjen dle nových provozních požadavků a finanční situace. 

V současné době je třeba zajistit: 

□ zapracování požadavku na automatické generování a zpracování hodnocení porotců (již v řešení) 

□ zapracování požadavku na spolupráci s IDSF RLS (mezinárodní soutěžní registrace a licence porotců IDSF) 

 

UVR13-04 Spolupráce IS ČSTS a IDSF RLS 
Z: PO, PB  
T: 30.6.2010 

8. NRT, talentovaná mládež, SCM 

Vzhledem k situaci popsané v bodu 4 bude řešeno až po vyjasnění situace na MŠMT. 

9. Zimní Olympiáda dětí a mládeže 

Všechny divize nominovali ve spolupráci s odbory ŠMTV krajských úřadů reprezentanty krajů, trenéry a porotce. 

Oficielním zástupcem ČSTS (pozvaný host) je PO. Který se zúčastní slavnostního zahájení a naší taneční soutěže. 

Trénink pro všechny naše reprezentanty zajišťuje PB na pondělí 1.2.2010 v soutěžních prostorách. 

Podrobné informace a veškeré zpravodajství je na www.odm2010.cz. 

10. Úpravy dokumentů 

10.1. Soutěžní řád (LS) 

Zbývající návrhy z AGM IDSF, které nebyly zahrnuty do úprav v 09/11 a některé další úpravy (návrh J. Marka), 
připraví SK pro projednání na jarní zasedání prezidia. 

10.2. Kvalifikační řád, Poroty pro MČR a IDSF 

Viz situace popsaná u UVR08-03.  

11. Různé 

11.1. Smlouva ČSTS – SUT o vzdělávání 

Vzhledem ke změnám podmínek a přetrvávajícím nedorozuměním je nutno připravit změnu smlouvy z roku 2002. 

Materiály z dosavadních studií připraví LN a EB ve spolupráci s PO připraví návrhy na nové postupy a dohody. 

UVR13-05 Smlouvy ČSTS – SUT o spolupráci ve vzdělávání 
Z: LN, EB, PO  
T: 30.6.2010 

11.2. Stížnosti 

11.2.1. Stížnost na zimu na některých soutěžích  

Požadavky na hygienické podmínky v tělovýchovných a kulturních zařízeních stanovují obecně závazné předpisy a 
dodržování těchto podmínek bude zakotveno v Obecných podmínkách pro organizování soutěží – viz UVR02-05. 

11.2.2. Krejčík – nedodržení podmínek VŘ na TL v Ml. Boleslavi  

E. Krejčík podal stížnost na nedodržení požadavku z výběrového řízení (použití loga ČSTS a označení Taneční liga) na 
soutěží TL v Ml. Boleslavi , 28.10.2009. Tato skutečnost byla rovněž uvedena v hlášení OD. SK tuto skutečnost bude 
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zohledňovat při dalším výběrovém řízení v rámci upřednostňujících podmínek a bude informovat organizátora uvedené 
soutěže o tomto rozhodnutí. 

UVR13-06 viz text 
Z: LS 
T: VŘ na akce 2011 

11.2.3. TK TŠ Starlet – překročení výše startovného 

U soutěží organizovaných TŠ Starlet došlo a dochází k překračování maximální Finančním řádem povolené výše 
startovného. VSO vyřadí z kalendáře všechny soutěže, ve kterých není dodržen FŘ, př.3. O této skutečnosti bude 
informovat dotčené organizátory soutěží a projedná je s příslušnými soutěžními komisaři. Při opakování tohoto 
přestupku předá celou záležitost DaSK. 

UVR13-07 viz text 
Z: LS 
T: trvale sledovat do konce 2010 

11.3. Žádosti 

11.3.1. Voda, snížení třídy 

SK připraví projednání této záležitosti v prezidiu.  

UVR13-08 viz text 
Z: LS 
T: jarní zasedání PR 

11.4. Kopečný – neuznání porotování 

VOP informoval VR, že J. Kopečný předal hlášení porotce o porotování na soutěžích, které neodpovídají OŘ ….. a že 
tyto soutěže neuznal pro plnění licenčních podmínek. VR vzala jeho rozhodnutí na vědomí.  

 

Přílohy: 

1. Plán práce PR a VR na rok 2010 

2. Pravidla blogu ČSTS 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zapsal: Odstrčil 

Rozdělovník:  
▫ Sekretariát (archiv) 
▫ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 
▫ Správce WS –plný text do oficielních zpráv/VR, expresní informace do Aktualit  


